

## Overlevering af opgaver til nye udvalg – Kultur og Fritidsudvalget

Nr.:	Emne:	Historik / Beskrivelse:	Opgaver der venter / tidshorizont:
<b>Politik og strategier</b>			
	Strategier i relation til politik for oplevelser, fritid og fællesskaber	<p>Politikken Oplevelser, Fritid og Fællesskaber blev i april 2020 godkendt af byrådet.</p> <p>Politikken er en sammenlægning af Frivilligpolitik, Folkeoplysningspolitikken og Landdistriktspolitikken.</p> <p>Der er fra bl.a. Landdistriktsrådet ønske om, at der udarbejdes en strategi der indeholder målsætninger for landdistriktsrådets område.</p>	Der skal arbejdes med udvikling af strategier for områder under politikken Oplevelser, Fritid og Fællesskaber i den kommende byrådsperiode.
<b>Anlægsprojekter som har modtaget bevilling</b>			
	Projekt Multihus i Aarestrup / Himmerlands Friluftscentrum	<p>Udvalget har godkendt at det oprindelige projekt (Multihus i Aarestrup) skifter navn og udtryk til Himmerlands Friluftscentrum.</p> <p>Projektet er en innovativ multifunktionel pavillon som har til formål at skabe et samlingspunkt for byens borgere, skole, daginstitution, private aktører og foreninger.</p> <p>Projektet har til hensigt at skabe et centralt mødested for fællesskaber i lokalsamfundet på tværs af interesser. Ydermere understøtter projektet den stigende efterspørgsel på faciliteter til selvorganiseret udendørs idræt og bevægelse.</p> <p>Bevilling på 1,9 mio. kr. er forlænget til 31. december 2022.</p>	<p>Projektgruppen mangler stadig afklaring omkring restfinansiering. Projektgruppen har ansøgt Nordea Fonden og forventer svar den 16. december 2021. Projektgruppen forventer at have en færdig tids- og procesplan klar ultimo december 2021</p> <p>Afklaring omkring betalingsplan, momsforhold.</p> <p>Frigivelse af midler i Byrådet</p>
	Blenstrup Hallen "Vores Hus".	Projekt 'Vores Hus' skal videreudvikle og omdanne den nuværende Blenstruphal til et multifunktionelt aktivitetshus, som skal forstærke og udvikle eksisterende såvel som nye aktiviteter indenfor sport, kultur og samvær på tværs af alder og interesser	<p>Projektgruppen mangler stadig afklaring omkring restfinansiering</p> <p>Afklaring omkring betalingsplan, momsforhold mm.</p>

		<p>Byrådet har på deres møde, den 18. februar 2021 godkendt frigivelse af 750.000 kr. til opstart af udviklingsprojektet i 2021. Nettobevillingen er på 4,65 mio. kr.</p> <p>Frigivelsen af midlerne til udviklingsprojektet er godkendt med følgende fordeling: 0,75 mio. kr. i 2021, 0,15 mio. kr. i 2022 og 3,75 mio. kr. i 2023.</p>	
	Haverslev Kultur- og Idrætscenter	<p>Projektet har til formål at samle og udvikle kultur- og fritidstilbud i byen.</p> <p>Projektet indeholder nye omklædningsrum, nye toiletter inkl. Handicap toilet, Cafe´, Fitness og spinning, Lokalhistorisk arkiv, mødelokaler, klublokaler osv. Projektet skal øge fokus på de kulturelle aktiviteter og centrets potentiale til at etablere ét fælles samlingssted i byen, for børn, unge, voksne og ældre. Cafeen får tilføjet en scene, som giver bedre muligheder for små arrangementer, bl.a. Musik, kor, revy, stand-up og foredrag. Derudover er der plads til boghjørne, legehjørne og spillehjørne. Fitness og spinning får adgang til udendørs areal og der er tænkt petanque baner og indendørs Bowls baner ind. I atriumgården mellem selskabslokalet og Lokalhistorisk arkiv er der mulighed for, at dagplejere og børnefamilier frit kan benytte området.</p> <p>Pr. 14. april 2021: Udviklingsprojekt. Budgettet er nedjusteret fra 9,5 mio. kr. til 8,72 mio. kr. derudover er en forudbetaling på 2 % (140.000 kr.) godkendt.</p> <p>Pr. 11. August 2021: Fremrykning af 800.000 kr. fra vedligeholdelsesrapporten godkendt.</p>	<p>Forlængelse af bevilling</p> <p>Evt. forudbetaling af dele af tilskuddet.</p> <p>Afklaring omkring betalingsplan, momsforhold mm.</p> <p>Frigivelse af midler i Byrådet</p>
	Stiprojekt i forbindelse med Regan Vest	Ansøgt om 500.000 kr. Bevilling på 250.00 kr. godkendt (fundet via budgetrammen til Rold Skovsamarbejdet).	
	STUBhuset, renovering og overdækning	Bevilling på 2 mio. kr. er forlænget.	

	MeNaTeket	<p>Projektet har til formål at samle og udvikle kultur- og fritidstilbud i byen. Der arbejdes fortsat med at konkretisere projektet.</p> <p>Projektet har modtaget bevilling på 10 mio. kr.</p> <p>På budget 2020 er der i 2022 og 2023 afsat 6,35 og 3,65 mio. kr. til MeNaTeket i Øster Hornum. 305.000kr er fremrykket og frigivet til opstartsproces (ansøgning, opgavebeskrivelse og tilbud findes i bilag).</p>	<p>Øget konkretisering af projektet</p> <p>Projektgruppen mangler stadig afklaring omkring restfinansiering</p> <p>Afklaring omkring betalingsplan, momsforhold mm</p> <p>Frigivelse af midler i Byrådet</p> <p>Udfordringer vedrørende parkeringsforhold</p>
Anlægsprojekter som udvalget skal tage yderligere stilling til			
	KulturStationen Rotunden - renovering og forbindelser	<p>Foreningen KulturStationen ansøger om at få renoveret Rotunden som optimerer driften af rummet og det får et indeklima, som kan forventes af dens nuværende brug. Desuden ansøges om at få skabt forbindelser til hhv. Kinorevuen og KurturStationen som sikrer udlejningslokalerne ikke er gennemgangsrum og giver Kinorevuen den længe ønskede handicaptilgængelighed til deres cafe og billetsalg.</p> <p>Den samlede udgift anslås til 0,9 mio. kr.</p>	<p>Indgår i proces med øvrige anlægsansøgninger om yderligere konkretisering</p> <p>Kultur- og Fritidsudvalget tager efterfølgende stilling til ansøgningen.</p>
	Støvring Idrætsforening, udvikling af klubhus og baneanlæg	<p>Foreningen har på nuværende tidspunkt 818 medlemmer og der er en forventning om, at Støvring IF Fodbold i 2025 kommer på 1.000 medlemmer. Bestyrelsen for Støvring IF Fodbold har igennem den seneste tid arbejdet på at finde muligheder for at kunne sikre at der er faciliteter til stede i takt med udviklingen i antallet af medlemmer. Bestyrelsen finder at der skal ske en udbygning af faciliteterne med blandt andet flere omklædningsrum og ekstra helårsbane. Det er bestyrelsens vurdering, at projektet kan etableres over en treårig periode med start primo 2022.</p>	<p>Indgår i proces med øvrige anlægsansøgninger om yderligere konkretisering</p> <p>Kultur- og Fritidsudvalget tager efterfølgende stilling til ansøgningen.</p>

		Samlet budget: 10 mio. kr. Ansøgning om kommunalt tilskud på 8.829 mio. kr.	
Bælum-Solbjerg idrætsforening, etablering af padel tennisanlæg	Bælum-Solbjerg Idrætsforening påtænker etablering af 2 padel tennisbaner, organisatorisk forankret som en særskilt underafdeling i idrætsforeningen.  Der er stor interesse hos foreningerne og kommercielle aktører for at etablere padel baner i kommunen.  Anlægsbudget: ca. 1 mio. kr. Ansøgning om kommunalt tilskud på 500.000 kr.	Indgår i proces med øvrige anlægsansøgninger om yderligere konkretisering  Kultur- og Fritidsudvalget tager efterfølgende stilling til ansøgningen.	
Fremtidens Skørping Idrætscenter	Skørping Idrætscenter (SIC) ønsker at være "andet end 'bare' idræt". Arbejdsgruppen repræsenterer 2.500 foreningsmedlemmer og 2.500 skole-, SFO-, børnehave-, dagpleje- og vuggestuebørn foruden ældrecenter, forældre, pædagoger og lærere. Hertil kommer de ca. 500.000 turister i Rebildområdet og det stigende antal selvorganiserede idrætsudøvere og deltagere i større idrætsevents netop i nærområde  Arbejdsgruppen ser Fremtidens SIC som et samlingspunkt for foreningslivet, fællesskaber og netværk for alle borgere, og et center, der skal understøtte forskellige aldersgrupper og sportsgrene - selvorganiserede såvel som foreningsaktive. Projektet forventer at tage første spadestik til første etape 1. september 2023.  Budget: 59 mio. kr. Ansøgning på 20 mio. kr. oversendes til budgetdrøftelserne.	Indgår i proces med øvrige anlægsansøgninger om yderligere konkretisering  Kultur- og Fritidsudvalget tager efterfølgende stilling til ansøgningen.	
IK Frem Sønderup / Suldrup, etablering af tribune	Bestyrelsen for IK Frem Sønderup /Suldrup har gennem de seneste år arbejdet med fornyelse og forbedringer af idrætsanlægget omkring Stensbohallen. Formålet er at skabe nogle fantastiske rammer for børn, unge samt voksne i Suldrup. I den forbindelse ønskes det at etablere en ny tribune.	Indgår i proces med øvrige anlægsansøgninger om yderligere konkretisering	

		<p>Budget: 750.000kr          Ansøgning om kommunalt tilskud på 500.000 kr.</p> <p>Udvalget har i oktober 2021 afholdt dialogmøde med foreningen.</p>	<p>Kultur- og Fritidsudvalget tager efterfølgende stilling til ansøgningen.</p>
	<p>Støvring Tennisklub, etablering af padel tennisanlæg</p>	<p>Støvring Tennisklub ønsker at etablere to padel tennisbaner, som erstatning for en nedslidt kunststofbane. Padelbanerne placeres i forlængelse af de fire grusbaner, som klubben råder over.</p> <p>Der er stor interesse hos foreningerne og kommercielle aktører for at etablere padel baner i kommunen.</p> <p>Budget: 1.1 mio. kr.          Ansøgning om kommunalt tilskud på 500.000 kr.</p>	<p>Indgår i proces med øvrige anlægsansøgninger om yderligere konkretisering</p> <p>Kultur- og Fritidsudvalget tager efterfølgende stilling til ansøgningen.</p>
Projekter			
	<p>DGI-Forenings-udviklingskonsulent</p>	<p>Partnerskabet med DGI har til formål at styrke foreningslivet i Rebild Kommune og skabe flere og mere fysisk aktive borgere samt understøtte Byrådets vision; 'Et aktivt liv sammen'. Der er igangsat flere initiativer med netop dette formål. Udvalgene vil løbende blive orienteret om aktiviteter og initiativer, samt resultaterne af disse.</p>	<p>Status, opfølgning og evaluering</p>
Andet			
	<p>Frivilligcenteret</p>	<p>Projektet vedrørende etablering af Frivilligcenter Rebild blev afsluttet den 31. marts 2021, og Frivilligcenter Rebild er dermed overgået til egen drift.</p> <p>Der er indgået en samarbejdsaftale mellem Frivilligcenter Rebild og Rebild Kommune løbende 2021-2024.</p> <p>Frivilligcenteret modtager et årligt tilskud på 500.000kr af Rebild Kommune til drift af centeret og har ansvar for at sikre en rationel drift samt et højt service- og aktivitetsniveau på det frivillige område.</p>	<p>Kultur- og Fritidsudvalget orienteres løbende om aktiviteter.</p>
	<p>Materielgården</p>	<p>Ledige lokaler i materielgården er frigivet til brug af kultur- og fritidsforeninger. I øjeblikket er to foreninger brugere af de ledige lokaler. Når CSKF og driftsenheden fraflytter mølledamsvej</p>	<p>Der skal laves en ny proces for inddragelse af foreninger, når resten af lokalerne på Mølledamsvej frigives i 2023.</p>

		(forventeligt i 2023) skal alle øvrige lokaler stilles til rådighed for kultur- og fritidsforeninger	
	Flytning af vandkunsten på Støvring Station	Grundet BaneDanmarks ændringer af Støvring Station skal vandkunsten flyttes til en ny lokation i Støvring. CSKF og CPV er i dialog med kunstnerne bag kunstværket og Støvring vandværk i forhold til flytning og ny placering.	Vandkunsten skal flyttes fra Støvring Station i foråret 2022. Banedanmark forventer at gå i gang med deres anlægsarbejde april/maj 2022. Der skal træffes beslutning om kommende placering af vandkunsten.
	Nordjyske museer	Rebild Kommune er sammen med Aalborg Kommune og Mariagerfjord kommune part i en samarbejdsaftale med Nordjyske Museer. Den nuværende aftale gælder for 2020-2024 og er en fortsættelse af tidligere aftaler mellem kommunerne og museet. Aftalens formål er at fremme museets udvikling og betydning i de tre kommuner.  I Rebild Kommune samarbejdes der om etablering af Regan Vest.	Udvalget orienteres løbende om samarbejdet
	KulturKANten	KulturKANten 2021-2024 (Den nordjyske kulturaftale) er et samarbejde mellem de 11 nordjyske kommuner, Region Nordjylland og Kulturministeriet om udvikling af det nordjyske kulturliv.	Udvalget orienteres løbende om samarbejdet